
3rd Sub. H.B.  25

PROPERTY TAX CHANGES

SENATE   FLOOR   AMENDMENTS AMENDMENT   1          FEBRUARY 25, 2016   3:10 PM

Senator Deidre M. Henderson proposes the following amendments:

1. Page 43, Lines 1317 through 1318:

1317 exceeds the certified tax rate in accordance with Sections 59-2-919 and 59-2-919.1.

             (10) (a)  Subject to Subsection (10)(d), the commission shall provide notice, through electronic

means on or before July 31, to a taxing entity and the Revenue and Taxation Interim Committee if:

            (i)  the amount calculated under Subsection (10)(b) is 10% or more of the year end taxable value

of the real and personal property the commission assesses in accordance with Part 2, Assessment of

Property, for the previous year, adjusted for prior year end incremental value; and

            (ii)  the amount calculated under Subsection (10)(c) is 50% or more of the total year end taxable

value of the real and personal property of a taxpayer the commission assesses in accordance with Part 2,

Assessment of Property, for the previous year.

            (b)  For purposes of Subsection (10)(a)(i), the commission shall calculate an amount by

subtracting the taxable value of real and personal property the commission assesses in accordance with

Part 2, Assessment of Property, for the current year, adjusted for current year incremental value, from

the year end taxable value of the real and personal property the commission assesses in accordance with

Part 2, Assessment of Property, for the previous year,  adjusted for prior year end incremental value.

            (c)  For purposes of Subsection (10)(a)(ii), the commission shall calculate an amount by

subtracting the total taxable value of real and personal property of a taxpayer the commission assesses

in accordance with Part 2, Assessment of Property, for the current year, from the total year end taxable

value of the real and personal property of a taxpayer the commission assesses in accordance with Part 2,

Assessment of Property, for the previous year.

            (d)  The notification under Subsection (10)(a) shall include a list of taxpayers that meet the

requirement under Subsection (10)(a)(ii). 

1318 Section 12.  Section 59-2-924.3 is amended to read: 
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